DIÁRIO OFICIAL Nº 33833 65Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 34.582, DE 21 DE MARÇO DE 2019.
Designa os membros do Comitê Diretivo de Tecnologia da Informação
(CDTI).
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fulcro no artigo 15, XLIV e § 3º c/c/
art. 17, parágrafo único do Regimento Interno – Ato nº 63/2014 com suas
alterações;
CONSIDERANDO o § 9º do art. 7º da Resolução nº 18.855 do TCE-PA, de
01 de dezembro de 2016, que dispõe sobre a designação dos membros do
Comitê Diretivo de Tecnologia da Informação (CDTI);
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar os Membros do Comitê Diretivo de Tecnologia da Infor-
mação, conforme o quadro abaixo:

MEMBRO MEMBRO TITULAR SUPLENTE

Conselheiro Coordenador
de Tecnologia da

Informação

MARIA DE LOURDES
LIMA DE OLIVEIRA,

matrícula nº
0100573

JOSUÉ MAESTRI
JUNIOR, matrícula nº

0100571

Representante do
Gabinete da Presidência

JORGE OTÁVIO
ARAGÃO ANDRADE,

matrícula nº
0100963

ALEXANDRE ALY
PARAGUASSU

CHARONE, matrícula
nº 0100962

Secretário de Tecnologia
da Informação

CLÁUDIO MOREIRA
VINAGRE, matrícula

nº 0101054

SAMUEL CLAYTON
MACIEL NEVES,

matrícula nº 0101121

Coordenador de
Sistemas, da SETIN

AUGUSTO JOSE
REZENDE SOARES

FILHO, matrícula nº
0101193

BRENO CARVALHO DA
SILVA LEITE, matrícula

nº 0101175

Coordenador de
Infraestrutura e

Segurança, da SETIN

ALEXANDRE
CAMPELO COSTA,

matrícula nº
0101055

VITOR HUGO DANTAS
MONTEIRO, matrícula

nº 0101118

Coordenador de Apoio
ao Usuário, da SETIN

BRUNO BONA
MANESCHY,
matrícula nº

0101195

MÁRCIO ROBERTO
PANTOJA MORAES,

matrícula nº 0101128

Secretário de
Planejamento e Gestão

Estratégica

LILIAN ROSE
BITAR TANDAYA

BENDAHAN,
matrícula nº

0100945

VICENTE ANCHIETA
JUNIOR, matrícula nº

0101513

Secretário de Controle
Externo

ANA PAULA CRUZ
MACIEL, matrícula nº

0100415

CARLOS EDILSON
MELO RESQUE,

matrícula nº 0100351

Secretário-Geral
JOSÉ TUFFI SALIM

JUNIOR, matrícula nº
0100405

JORGE BATISTA
JUNIOR, matrícula nº

0695521

Secretário de
Administração

ANA MARIA DA
MOTTA GARCIA,

matrícula nº
0100298

MATHEUS AMARAL
BONNA, matrícula nº

0100871

Secretário de Gestão de
Pessoas

ADEMAR TAVARES
DE MELO NETO,

matrícula nº
0695530

ELYEDA DE FÁTIMA
DOS SANTOS PESSÔA,
matrícula nº 0100300

Art. 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 21
de março de 2019.
ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente em exercício

Protocolo: 417050
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 151/2019

De ordem do Vice-Presidente no exercício da Presidência, Conselheiro
CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co o Senhor FRANCISCO
FEITOSA FARIAS, Prefeito à época, que no dia 26.03.2019, às 08h30min,
o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2014/50506-7, que tra-
ta da Tomada de Contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM, em face do Convênio SUSIPE nº 009/2007, tendo
como Relator o Excelentíssimo Conselheiro Substituto Julival Silva Rocha.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261 do

Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir Sustentação
Oral por ocasião do referido julgamento, caso entenda necessário.
Belém, 20 de março de 2019.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 153-A/2019
De ordem do Vice-Presidente no exercício da Presidência, Conselheiro
CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co o Sr. JONAS PEREIRA
BARROS, Prefeito à época, que no dia 26.03.2019, às 08h30min, o Plená-
rio deste Tribunal julgará o Processo nº 2006/50048-7, que trata da To-
mada de Contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA,
em face do Convênio SETEPS nº 039/2004 e termos aditivos, tendo como
Relator o Excelentíssimo Conselheiro Nelson Luiz Teixeira chaves.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261 do
Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir Sustentação
Oral por ocasião do referido julgamento, caso entenda necessário.
Belém, 20 de março de 2019.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 155/2019
De ordem do Vice-Presidente no exercício da Presidência, Conselheiro CI-
PRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR, notifi co Senhor EDUARDO AZE-
VEDO, Prefeito à época, que no dia 28.03.2019, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2006/50676-7, que trata da Tomada
de Contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, em
face do Convênio SEJU nº 018/2003 e termo aditivo, tendo como Relator
o Excelentíssimo Conselheiro Nelson Luiz Teixeira Chaves.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261 do
Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir Sustentação
Oral por ocasião do referido julgamento, caso entenda necessário.
Belém, 22 de março de 2019.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral

Protocolo: 417064

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA N° 097/2019/MPC/PA
A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a Portaria nº 079/2019/MPC/PA, publicada no DOE de
18/03/2019, que concedeu ao Procurador de Contas Stanley Botti Fernan-
des 60 (sessenta) dias da licença-prêmio relativa ao triênio 2016/2019,
para os períodos de 02 a 31/05/2019 e de 01 a 30/11/2019;
CONSIDERANDO, contudo, a superveniente e imperiosa necessidade do
serviço, conforme despacho exarado nos autos do processo administrativo
nº 2019/60818;
CONSIDERANDO os arts. 13, 15 e 19 da Lei Complementar n° 09/1992,
c/c o art. 138, § 4º, da Lei Complementar n° 57/2006;
RESOLVE:
I - Suspender a licença-prêmio do Procurador de Contas Stanley Botti
Fernades, matrícula nº 200199, referente ao triênio 2016/2019,
concedida para os períodos de 02 a 31/05/2019 e de 01 a 30/11/2019
(60 dias), conforme PORTARIA N° 079/2019/MPC/PA, publicada no DOE
de 18/03/2019.
II – Autorizar, dada a impossibilidade de gozo manifestada pelo membro
nos autos do processo acima indicado, a conversão em pecúnia de 30
(trinta) dias da referida licença, relativos à primeira parcela desse triênio,
fi cando a segunda parcela (30 dias) para ser usufruída oportunamente.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de março de 2019
SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 417214

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1579/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, e.e., usando de suas atribuições
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RAFAEL RODRIGUES
DE SOUZA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Ad-
ministrativo nº 078/2018-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º,
IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do De-
creto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº